Non faciunt , hinc densa nimis , nimis inde soluta .
Ergo contagum quoniam natura , genus'que
Tam uariū est: et multa modis sunt semina miris :
Contemplator et hanc , cuius cœlestis origo est :
Quæ , sicut desueta , ita mira erupit in auras .
Illa quidem non muta maris , turbamq; natantum ,
Non uolucres , non bruta altis errantia syluis ,
Non armenta boum , pecudesue , armenta'ue equorū
Infecit : sed mente uigens ex omnibus unum
Humanum genus : et nostros est pasta sub artus .
Porro homine è toto , quod in ipso sanguine crassū
Et sordens lentore foret , fœdissima primum
Corripuit , sese pascens uligine pingui .
Tali se morbus ratione et sanguis habebant .
Nunc ego te affectus omnes , et signa docebo
Contagis miseræ . atque utinam concedere tantum
Musa queat : tantum'q; uelit defendere Apollo ,
Tempora qui longa euoluit , cui carmina curæ :
Hæc multas monumenta dies ut nostra supersint .
Iorte etenim nostros olim legisse nepotes ,

*E*t signa et faciem pestis nouisse, iuuabit.
*N*anque iterum, quum fata dabunt, labentibus annis
*T*empus erit, quum nocte atra sopita iacebit
*I*nteritu data: mox iterum post secula longa
*I*lla eadem exurget: cœlum'q; auras'q; reuifet:
*A*tque iterum uentura illam mirabitur ætas.

*I*n primis mirum illud erat: quod labe recepta,
*S*æpe tamen quater ipsa suum compleuerat orbẽ
*L*una prius, quàm signa satis manifesta darentur.
*S*cilicet extempto non sese prodit aperte,
*V*t semel est excepta intus: sed tempore certo
*D*elitet: et sensim uires per pabula captat.
*I*nterea tamen insolito torpore grauati,
*S*pontè'q; languentes animis, et munera obibant
*A*egrius: et toto segnes se corpore agebant.
*I*lle etiam suus ex oculis uigor, et suus ore
*D*ieictus color haud lata de fronte cadebat.
*P*aulatim caries fœdis enata pudendis
*H*inc atq; hinc inuisa locos, aut inguen edebat.
*T*um manifesta magis uitij se prodere signa.

b ij

Nam simulac puræ fugiens lux alma diei
 Cæserat: et noctis tristes induxerat umbras:
 Innatusq; calor noctu petere intima suetus
 Liquerat extremum corpus: nec membra fouebat
 Obsita mole pigra humorum: tum uellier artus
 Rachia'q;, scapula'q;, graui, suræ'q;, dolore.
 Quippe ubi per cunctas ierant contagia uenas:
 Humores'q; ipsos, et nutrimenta futura
 Polluerant: Natura malum secernere sueta
 Infectam partem pellebat corpore ab omni
 Exterius, uerum crasso quia corpore tarda
 Hæc erat, et lentore tenax: multa inter eundum
 Hærebat membris exanguibus, atque lacertis:
 Inde graues dabat articulis extenta dolores.
 Parte tamen leuiore, magis'que erumpere nata,
 Summa cutis, pulsa, et membrorū extrema petebat.
 Protinus informes totum per corpus achores
 Rumpebant: faciem'que horrendā, et pectora fæde
 Turpabant: species morbi noua: pustula summa
 Glandis ad effigiem, et pituita marcida pingui.
Tempore